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Väntan är över, och nu kommer äntligen den månatliga rapporteringen från Centerpartiets 

internationella kansli och dess praktikant. Vem är det då som sitter bakom tangenterna? Jag heter 

Josefin, är 26 år och kommer ursprungligen från Linköping. Tidigare har jag läst vid Lunds universitet 

och har en kandidatexamen i statsvetenskap och en masterexamen inom European Affairs. Utöver 

det har jag även läst tyska på universitetet. I höst praktiserar jag på Centerpartiets internationella 

kansli och det kommer således vara jag som skriver månadsrapporterna, jobbar med nyhetsbreven 

och roddar våra sociala medier. Det ser jag mycket fram emot. 

Att sammanfatta september 2022 är inte den muntraste uppgift jag tagit mig an. Vi kommer minnas 

den som ännu en månad av krig i Europa där unga soldater dött och där barn och vuxna ständigt varit 

på sin vakt kring eventuella bomblarm. Som Europapodden nämnde: barn i Ukraina går till skolan 

med två ryggsäckar, en med anteckningsblock och matteläxor, och en annan med förnödenheter. Att 

höra om barnsjukhus och skolor som bombas är så mörkt att det är svårt att ta in. Trots all misär går 

det att skymta ett ljus i att Ukraina börjar återfå territorium.  

I skuggan av Ukrainakriget finner vi humanitära kriser runtom i världen, i många fall försummade 

sådana. Kriget i Jemen, talibanernas styre i Afghanistan samt konflikter i Etiopien, Nigeria och 

Sydsudan är bara några sådana exempel. Emergency Wachlist påvisar hur dessa länder bara är några 

av de många områden som är drabbade av fattigdom, stridigheter, sjukdomar och instabila politiska 

styren.  

Dessutom har energikrisen gjort sig påmind och hushåll som redan innan hade det kämpigt för att få 

ekonomin att gå ihop kommer nu stå inför en mycket tuff vinter. Energikrisen har varit en av de 

viktigaste frågorna för väljarna i det svenska valet i september enligt Novus.  

På tal om valet i september så blev utfallet inte det som Centerpartiet hade hoppats på, med en 

tillbakagång gentemot förra valet. Kort efter valet meddelade Annie Lööf sin avgång – en partiledare 

som kommer vara saknad av många såväl inom som utanför partiet. Hon kommer vara ihågkommen 

som en politiker som stod rakryggad och inte vek sig, som såg det positiva i människor. Partiledare 

hyllar nu Annie Lööf och hennes insatser som hon bidragit med de här elva åren. Personligen fick jag 

träffa Annie Lööf första dagen på min praktik, i ett blåsigt kampanjande på Stockholms universitet. 

När jag möttes av nyhetsrapporteringar som meddelade hennes avgång kunde jag inte låta bli att 

känna mig sorgsen, trots att jag hade varit praktikant på Centerpartiet i endast två och en halv vecka. 

Det sätter perspektiv på hur de kollegor som arbetat med henne i år måste ha känt.  

Jag skriver inte den här texten för att strö salt i såren ytterligare. Tvärtom vill jag lyfta allt vi 

tillsammans åstadkommit och fortfarande kan bidra med framöver. Vi lever i en svår tid men trots 

det har valrörelsen präglats av eldsjälar som slitit många långa timmar i regn och rusk för att få 

igenom politiken de brinner för. Centerpartister har jobbat för att minska mäns våld mot kvinnor, 

arbeta för en hållbar klimatpolitik, öka jämställdheten och bidra med en politik som representerar 

hela Sverige. 

EU har mobiliserat sig mot Ryssland och bistått Ukraina med ekonomiska medel och förnödenheter. 

Politico har skrivit om det förslag som diskuteras i EU som skulle innebära kvalificerad 

majoritetsomröstning i stället för det nuvarande systemet som bygger på enhällighetsröstning, när 

det kommer till utrikespolitik. Om förslaget går igenom kan det innebära att enskilda medlemsstater 

inte kan lägga veto mot förslag så som ytterligare sanktioner mot Ryssland. Europa står enade i 

denna krigsdrabbade tid. 



EU jobbar dessutom frekvent med att försöka underlätta för medlemsländer, individer och företag 

som drabbas som värst av energikrisen. Sveriges biståndspolitik är ett av de mest generösa i världen 

och bistår i uppbyggnaden av sjukvård, skolor och flickors rättigheter, för att nämna några områden 

där biståndet används. 

Trots att nyhetsrapporteringarna ser tunga och uppgivna ut så har vi så mycket att vara stolta över, 

som tenderar att suddas ut. För vi ska inte låta totalitära länder diktera villkoren framöver, vi ska inte 

låta populismen skrika högst. Och vi ska inte låta hoppet suddas ut. 

Så tack alla ni som kämpar trots att det varit både motvind, spöregn, kyla, motsättningar och 

osäkerhet. För ni behövs som mest just nu. 

  


